
F - P.O. - C.M.P.A.- 01.01                                   Ed. I, rev. 0 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARAD 

CONSILIUL JUDEȚEAN 
 

HOTĂRÂREA NR. 363 
din data: 29.09.2025 

pentru modificarea Anexelor nr. 1 și nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Arad nr. 
76/27.02.2025 privind repartizarea pe unități administrativ-teritoriale din județul Arad a 

sumelor defalcate din taxa pe valoarea adăugată destinate finanțării cheltuielilor 
privind drumurile județene și comunale pe anul 2025 și a sumelor estimate pentru anii 

2026-2028 
 
 
Consiliul Judeţean Arad, 

Având în vedere: 
-Referatul de aprobare nr. 22.449/22.09.2025 al Președintelui Consiliului Județean 

Arad; 
-Raportul de specialitate nr. 22.451/22.09.2025 al Direcției Economice; 
-Adresa nr. 2.938/16.09.2025 a Primăriei Comunei Hălmăgel, înregistrată la Consiliul 

Județean Arad sub nr. 22.018/16.09.2025; 
-Hotărârea Consiliului Județean Arad nr. 76/27.02.2025 privind repartizarea pe unități 

administrativ-teritoriale din județul Arad a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adăugată 
destinate finanțării cheltuielilor privind drumurile județene și comunale pe anul 2025 și a 
sumelor estimate pentru anii 2026-2028; 

-Avizul favorabil al comisiilor de specialitate; 
-Prevederile art. 4 lit. c din Legea nr. 9/2025 a bugetului de stat pe anul 2025. 
 
În temeiul art. 139 alin. (3) lit. a și art. 182 alin. (1) și (4) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1.Anexele nr. 1 și nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Arad nr. 76/27.02.2025 
privind repartizarea pe unități administrativ-teritoriale din județul Arad a sumelor defalcate din 
taxa pe valoarea adăugată destinate finanțării cheltuielilor privind drumurile județene și 
comunale pe anul 2025 și a sumelor estimate pentru anii 2026-2028 se modifică și se 
înlocuiesc cu Anexele nr. 1 și nr. 2 care parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia 
Economică a Consiliului Judeţean Arad. 

Art.3.Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al Județului Arad la adresa 
https://www.cjarad.ro/monitorul-oficial-local/ și se comunică la: 

-Instituţia Prefectului - Judeţul Arad 
-Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Arad 
-Direcţia Economică a Consiliului Judeţean Arad 
-Direcția Tehnică Investiții a Consiliului Județean Arad 
-Compartimentul Venituri din cadrul Direcției Economice a Consiliului Județean Arad 
-Primăria Comunei Hălmăgel. 
 

             PREȘEDINTE,            CONTRASEMNEAZĂ: 
            IUSTIN CIONCA         SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 
                                                 SILVANA LUPU 


